

HISTORIA OSP W BOGATEM

I POCZĄTKI

Na walnym zebraniu wiosną 1932 roku mieszkańcy Bogatego powołali Ochotniczą Straż Pożarną. Wyłoniono Zarząd OSP, a na prezesa powołano głównego inicjatora i założyciela, Wincentego Sadowskiego.

W szeregi organizacji weszli: Henryk Ostrowski, Marian Stusiński, Bronisław Kowalski, Konstanty Grzybowski, Zygmunt Kulpanowski, Leon Karczewski, Marian Milewski i wielu innych.

Podjęto decyzję o budowie remizy. Została ona pobudowana w latach 1932-1935 ze składek mieszkańców oraz ze środków zdobytych z organizowanych imprez kulturalnych i loterii fantowych. Prace budowlane były wykonywane w czynie społecznym przez strażaków i mieszkańców wsi. Część funduszy uzyskano z budżetu gminy.

II WOJNA I CZAS ODBUDOWY

Po wybuchu wojny działalność organizacji zawieszona. Remizę okupant przeznaczył na magazyn.

Jednakże w styczniu 1945 r., zaraz po odejściu hitlerowców, przystąpiono do remontu zdemastowanej w remizy. Skompletowano ukryty w czasie wojny sprzęt przeciwpożarowy. W prezencie od Cukrowni „KRASINIEC” jednostka otrzymała brakujące do pompy węże.

W 1958 r. organizacja wyszła naprzeciw rosnącym potrzebom kulturalnym i oświatowym wsi. Przystąpiono do budowy sali widowiskowo-tanecznej wraz z zapleczem. Budowę prowadzono w czynie społecznym. Koszt 50% materiałów sfinansowała Powiatowa Rada Narodowa. Pokażne sumy przekazała Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Bogatem. Budowa trwała 4-lata. Dobudowana część przekazana została do użytku w 1962 roku na Jubileusz 30-Lecia Jednostki.

III WE WŁASNEJ REMIZIE

W 1963 r. we frontowej części remizy otworzono klubokawiarnię, która funkcjonowała do 1985 roku. Była ona miejscem spotkań młodzieży, mieszkańców wsi oraz imprez z udziałem znanych ludzi książki i kultury. W remizie OSP w Bogatem organizowano również szkolenia strażaków np. „Kurs naczelników OSP” czy „Kurs obsługi motopompy”.

W 1968 roku z inicjatywy druha Henryka Ostrowskiego powołano orkiestrę dętą. Dzięki jego staraniom otrzymano instrumenty od orkiestr z Przasnysza i Krasinca. Chętnych do muzykowania nie trzeba było szukać. Szybko zgłosili się starsi i młodszy mieszkańcy wsi w tym również strażacy. Pierwszy występ orkiestra odnotowała już na obchodach 1 Maja 1969 r. w Przasnyszu i od tego czasu uświetnia wiele różnego rodzaju uroczystości.

W 1972 roku jednostka otrzymała z prawdziwego zdarzenia strażacki wóz bojowy z pełnym ekwipunkiem. Było to w nagrodę za wyniki we współzawodnictwie przeciwpożarowym. Zdolność bojowa jednostki znacznie wzrosła.

IV ROZBUDOWA I INTEGRACJA Z BIBLIOTEKĄ

W 1986 roku, w związku z koniecznością remontu budynku, gdzie mieściła się klubokawiarnia, podjęto decyzję o jego rozbudowie. Powołano Społeczny Komitet Rozbudowy Strażnicy w skład którego weszli zarówno strażacy, jak i niezrzeszeni mieszkańcy wsi. Dużą pomoc przy tym przedsięwzięciu otrzymano z Gminy Przasnysz, a znaczną część prac budowlanych wykonano w czynie społecznym.

Rozbudowa strażnicy pozwoliła stworzyć znacznie lepsze warunki dla rozwijającej się orkiestry jak również pozwoliła stworzyć pomieszczenie dla Gminnej Biblioteki Publicznej. Jak się teraz okazuje, był to punkt zwrotny w działalności kulturalno-oświatowej jednostki. Naturalnie zacieśniła się współpraca między OSP a biblioteką, co pozwoliło na podejmowanie wielu wspólnych przedsięwzięć, a ukoronowaniem tego jest powstanie w 2006 w budynku OSP Centrum Informacji Lokalnej z nowoczesną kawiarenką internetową. Środki na ten cel pozyskano z Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży w ramach projektu „Bogate bliżej świata”, a którego inspiratorem i pomysłodawcą była obecna Wójt Gminy Przasnysz, a od 2002 roku społeczny dyrektor orkiestry i członek naszej jednostki Pani Grażyna Wróblewska. Byliśmy najmniejszą i pierwszą nie z siedzibą gminy miejscowością, która otrzymała na ten cel środki. Własny wkład w tym projekcie potwierdziliśmy w bardzo dużym stopniu wykonania remontu przystosowanego pomieszczenia w czynie społecznym.

V CZASY WSPÓŁCZESNE

Dzięki kolejnym wspólnym przedsięwzięciom z Gminną Biblioteką i znowu z inicjatywy Pani Wójt Grażyny Wróblewskiej pozyskano środki na powstanie w 2006 przy naszej orkiestrze zespołu mażorettek.

Wspólne działanie towarzyszyło od dawna naszej organizacji. To dzięki wieloletniej współpracy z Zespołem Szkół w Bogatem, Parafią Rzymsko-Katolicką, Urzędem Gminy w Przasnyszu udaje się z powodzeniem organizować wiele imprez a w tym Regionalne Festiwale Orkiestr Dętych.

Bardzo zły stan budynku remizy w części z salą widowiskowo-taneczną od lat był priorytetem Zarządu OSP w staraniach o zdobycie środków finansowych na konieczny remont kapitalny budynku. W starania te włączyła się Pani Wójt Grażyna Wróblewska oraz przedstawiciele sejmiku województwa mazowieckiego z naszego terenu z Panią Wiesławą Krawczyk i Benedyktem Pszczółkowskim. W tym celu Gmina Przasnysz złożyła wniosek pod nazwą „ Remont remizy OSP na potrzeby Domu Kultury szansą rozwoju miejscowości Bogate,,. Starania te zakończyły się sukcesem i za sprawą przyznanych środków unijnych z budżetu województwa mazowieckiego oraz Gminy Przasnysz 01 marca 2010 roku przystąpiono do realizacji zadania, które objęło całość budynku. Inwestycję o wartości 845. 238,00 zł zakończono już wiosną następnego roku, a budynek został uroczystie przekazany 14.08.2011 roku.

Obecna gotowość bojowa naszej jednostki nie da się porównać do tej sprzed 80lat. Posiadany selektywny system alarmowania, centralne ogrzewanie garażu i całego obiektu zimą, wóz bojowy wyposażony w motopompę szlamową piłę spalinową i inne niezbędne uzbrojenie. To wszystko pozwala na bardzo szybkie reagowanie, sprawne i skuteczne prowadzenie akcji. Jest to dorobek, którym możemy się pochwalić, a jednocześnie podziękować tym, którzy się do tego przyczynili.

Za działalność przeciwpożarową oraz zasługi dla OSP oraz środowiska znaczna część strażaków jednostki została odznaczona złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami „Za Zasługi Dla Pożarnictwa”.